Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS para os maiores de 18 anos; 

III. Declaração do IRPF (Ano-Calendário 2024/Exercício 2025, acompanhada do recibo de entrega à 

Receita Federal do Brasil) dos membros familiares cuja renda bruta anual for superior a R$ 

28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos) ou renda média 

mensal superior a R$ 2.379,97 (dois mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos). 

IV. Um dos documentos abaixo (dos últimos três meses), conforme o caso: 

A. Trabalhadores Assalariados 

I. Contracheques; 

II. CTPS registrada e atualizada (assinada há no máximo 90 dias ou com atualização salarial de no